1
2

[image: image1.wmf]

департамент ФИНАнсоВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР
П Р И К А З

15.06.2016

№ 82
Краснодар

О внесении изменений в приказ заместителя главы муниципального
образования город Краснодар, директора департамента финансов
от 24.05.2012 № 61 «Об установлении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на очередной финансовый год
и плановый период»
В целях уточнения Положения о порядке и методике планирования бюджетных ассигнований местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на очередной финансовый год и плановый период                 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов от 24.05.2012 № 61 «Об установлении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:
1.1. В абзаце втором подпункта 6 пункта 4 раздела 1 приложения слова    «, приобретение движимого имущества свыше 100 тыс. рублей за единицу» исключить.
1.2. Пункт 7.1 раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:
«7.1. Бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания включают объём бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (работ), содержащихся в ведомственных перечнях муниципальных услуг и работ, утверждённых органами местного само-управления муниципального образования город Краснодар, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений, а также главными распорядителями средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казённые учреждения муниципального образования город Краснодар, принявшими решения о формировании муниципального задания в отношении данных учреждений (далее – органы, осуществляющие полномочия учредителя).».
1.3. Пункт 7.1 раздела 1 приложения дополнить подпунктами 7.1.1 – 7.1.2 следующего содержания:
«7.1.1. Объём бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) определяется на основе утверждённых органами, осуществляющими полномочия учредителя, нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), исчисленных с соблюдением общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, осуществление которых предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и не отнесенных к иным видам деятельности, применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением, определённых федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, и значений показателей объёма муниципальных услуг (работ), устанавливаемых муниципальным заданием.

7.1.2. В случае, если объём финансового обеспечения выполнения муниципального задания на i-й год, рассчитанный в соответствии с подпунктом 7.1.1 настоящего Положения, больше (меньше) уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году, предусмотренного в решении о местном бюджете органу, осуществляющему полномочия учредителя, на указанные цели, то данный орган применяет коэффициент выравнивания (К_выр) к объёму финансового обеспечения выполнения государственного задания на i-й год, определяемый по следующей формуле:

Квыр = Vтек / Vi, где

Vтек – объём финансового обеспечения, предусмотренный сводной бюджетной росписью местного бюджета на текущий финансовый год органу, осуществляющему полномочия учредителя, на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

Vi – объём финансового обеспечения выполнения муниципального задания на i-й год, рассчитанный в соответствии с подпунктом 7.1.1 настоящего Положения.».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов, начальника отдела финансирования местного хозяйства И.П.Лазареву, заместителя директора департамента финансов, начальника бюджетного отдела О.А.Белую, начальника отдела сводного планирования департамента финансов Л.Ф.Смирнову.
Директор департамента

  Н.В.Лебедев
_1338219469.doc
[image: image1.png]B A-M 4 8
S A N
g
HH]
N2 o
_ HHH

=

\
/Z
\7
i~
e
\‘A
DA\ A
Y /
N0
| ,..
R
AN
W\ VA
<\
l/,\
)

/ (
o
a